
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 855 / 2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 48 del 27-01-2015 
(n. 128 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTEVENTI MANUTENTIVI URGENTI ALLA CASERMA CARABINI ERI DI 

ORTONA 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che il Comune di Ortona è proprietario dello stabile locato al Ministero dell’Interno ed 
adibito a sede della Compagnia e Stazione Carabinieri di Ortona; 
Considerato che su segnalazione del Comandante la Compagnia e del Comandante della stazione 
carabinieri si è reso necessario eseguite con urgenza alcuni interventi edili di manutenzione 
straordinaria, come di seguito indicato: 
a) sistemazione alloggio di servizio al piano terzo; 
b) rifacimento di tratti di pavimentazione sollevati a seguito di rigonfiamenti; 
c) impermeabilizzazione terrazzo al quarto piano a seguito di abbondanti infiltrazioni al sottostante 
alloggio; 
Vista la propria determina n. 803 del 31/12/2014 con la quale veniva impegnata la spesa per lavori 
di manutenzione al patrimonio edilizio comunale; 
Ravvisata l’urgenza di intervenire per la soluzione delle suddette problematiche, al fine di 
assicurare il corretto funzionamento della struttura pubblica ed eliminare i pericoli per la pubblica e 
privata incolumità; 
Acquisita la disponibilità delle ditte locali EDILGENIOLA e EDILARTE ad intervenire con 
immediata disponibilità alla esecuzione dei lavori in  economia a cottimo fiduciario, mediante 
prestazione di mano d’opera specializzata al prezzo di € 25,00/ora di lavoro compreso di ogni onere 
e spesa ed al rimborso del materiale di consumo a piè di lista; 
Visto l’art. 125 c. 8 del D. Lgs.vo n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Provvedere alla esecuzione di interventi edili di manutenzione straordinaria all’edificio di 
proprietà comunale sede della Compagnia e Stazione Carabinieri di Ortona, come indicato in 
premessa. 
2 – Dare atto che la spesa complessiva preventivata in € 7.320,00 è impegnata al Cap. 20438 residui 
2014 impegno n. 20140003645. 
3 – Affidare i lavori indicati ai punti a) e b) indicati nelle premesse alla ditta EDIL GENIOLA di 
Ortona per l’importo preventivato di euro 6.100,00 iva compresa codice CIG: X5911472B1; 
4 - Affidare i lavori indicati al punto c) indicato nelle premesse alla ditta EDILARTE di Ortona per 
l’importo preventivato di euro 1.220,00 iva compresa codice CIG: X1412CECE6; 
5 – Dare atto che le ditte incaricate risultano in regola con il DURC ed hanno otemperato agli 
obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti.  
 

 
IL COMPILATORE 

DiN 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11.02.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


